川发改价格 @2017@ 467 号

四川省发展和改革委员会  四川省财政厅
关于重新发布全省教育系统考试考务

·行政事业性收费的通知

教育厅， 各市 (州)发展改革委、 财政局 :
为进一步规范教育系统考试考务行政事业性收费， 我们对

教育系统考试考务行政事业性收费项目进行了情理和规范， 现

将重新审核后的教育系统考试考务行政事业性收费项目及有关

问题通知如下 :
一、 全省教育系统行政事业性收费 (不包括各级各类学校

学费和住宿费)一律接木通知发布的项目和标准执行 (具体收
费项日和标准详见附件儿

一I 一

二、 各执收单位应严格按规定的收费项日和标准收费， 不

得擅自增设收费项目、 扩大收费范围、 提高收费标准或以其他

名目向考生收取任何费用， 并应在收费场所的显著位置公示收

费项目、 收费标准、 收费依据、 收费性质和举报电话， 自觉接

受价格、 财政、 审计部门的监督检查。

三、 考试考务费收入在市 (州 )、 县 (市、 区)问的分配，

由市 (州 )确定。各市 (州 )应充分考虑基层办考的实际困难，

保证县级考试机构的教育考试费不得少于国家和省提留后的

70%。

四、 各类考试考务费主要用于报名、 考生摄像、 电子档案

制作、 命题、 制卷、 试卷运输及保管、 考场租赁和印制证书、

考场监 (巡)考、 评卷、 录取等。 各市 (州)教育、 财政部门

应结合本地实际， 制定相应的开支标准和管理办法。

五、教育厅要加强对本系统行政事业性收费的览督和管理。

收费应使用财政厅印制的政府非税收入票据; 收费收入全额缴
入同级财政专户或国库， 纳入财政预算管理， 严禁坐收坐支、

挤占、 截留、 挪用。

六、 招生体检费属于服务性代收费， 具体体检项目按有关

规定执行， 体检项目收费标准执行当地医疗服务价格。

本通知自发文之日起执行， 有效期5年。 有效期满前3个
月， 教育厅将执行情况报送我们审核后重新发布。 执行期间，

国家和省对考试项目进行改革调整时， 按改革后的考试情况另

文制定收费项目和标准。原《四川省发展改革委  四川省财政厅
一2一

关于规范全省教育系统考试考务行政事业性收费的通知沃川发

改价格 @2012@ 641号人《四川省发展改革委  四川省财政厅关
于中小学教师资格考试收费标准的通知》 (川发改价格 @2015@
862号人《四川省发展改革委  四川省财政厅关于核定中职对口

普通高校招生专业技能考试收费标准的通知》 (川发改价格
@2016@ 141号)同时废止。

附件: 四川省教育系统考试考务行政事业性收费项目和
标准

。 "豁"

一 3 一

吠

·
翅
击
疑
睁

肆
聪
揍

耶
弥
封
璧
出
硫

封
避
忠
冲
撞
鞭
蕊
眠
恤
藤
姐
兵
曰

"赶
苦

川

咖

@

·

B

-

扭
舔
耙

·暇
9
叫
贿
军
滞

中
长
训
肺
长
邱
疵
婢

平
抹

鞍
赵
舔
吏
鞘
担

·军

震
训
树
眯

，叫
攫
叫

恤

嚣

谢
蚕

蚂

。亩
叫

鞍
赵
舔
吏
耶
砸

·笨
忌
斜
扣
盅
叫
肆
叫

恤

对
哨
低

昧
湘
肺
K
军
妖
女
寒料

联
弥
羹
中
朴
4
招
眯
巷
寺

甜
侧
邻
恕

人
如
芯
奈
K
燕

乓
争
谜
蚕
K
舔

人
如
芯
茧
K
舔

人
如
芯
蚕
K
燕

人
如
芯
蚕
K
舔

人
如
芯
蚕
K
舔

人
如
巷
蚕
K
舔

人
如
芯
奈
尺
曝

蚁
睁
巷
蚕
K
舔

乓
争
督
蚕
K
燕

乓
蛆
巷
蚕
衣
舔

苗
怎
K
邹
腮
部

螟
睦

椅
坚
肺
盅

弥
出
里
潘

OH 001 OS O

寸
OS 009

呻

丢
僵

09
叫

寸8
曰 寸

月

（
品
炯
患
铬

叫
如
）
蕊
铆

弗

。
卜
宁

09 月

月

踊
灰
腮
邹

叫

羚
盅
恤
癸

邱
医

廿
阳

乓
媳
磁

皿

叫
坤

叫
湘

叫
申

叫
岭

叫
玲

叫
岭

叫
爽

叫
羚

训
岭

叫
湘

嫂
犊

腮
吕

09 旧 on 旧 003 001 曰

卜
OS O

寸
0
翰

009

垣

研
腮
卡

叫
娃

揍
菇
叫
膏

叫
避

叫
蜘

训

蛆
菇
叫
菇

叫
进

叫
娥

叫
娥

叫
膏

训
避

叫
姓

蛀
抖
部
秦

寒
宾
军
坤
恤
帮
咪

妄
捂

寒
宾
军
啼
杠
聪
咪

云
怔

囊
朴
滞
叫

大
卖
睦
军
滞
恤
帮
舔
翻

卖
揍
军
滞
杠
帮
咪

妄
吾

揍
肺
滞
叫

紫
卖
其
军
郸
杠
聪
蕊
耙

囊
肺
唾
滞

寒
宾
军
滞
杠
穗
蕊
菇

囊
肺
净
叫
茹

坏
捶
挺
军

凑
拇
挺
军

烬

肺

丧

叫

皿
橙
腮
邹 弥

军
湘

辨
哨
醚
叁

平
砸

挞
军
滞

一
滞
东
训
卧
廿
拇
蜡
却

）
申
兴
训
肺
廿
拇

憋
帕
湘
懊
硝
病
慷
刮
酗
飞
峡
剧
薛
抑

脚

你
军

口
班
女
滞
砸
蜡
枷

叫

捧
挺

壮
悉

鹏
卸
恤
粥

柑
赛弥

军
丧

搓
捎
刮
串
叫
肆
耶
柜
焙
枷

口
峡
揍
廿

@

挞

对
哨
叫
军
斌
坤
胆
夫
肢

曰
弥
军
郸
长
索
争

弥

辨
哨

@

眯
军
湘

目

弥
军
玲

辨
鞘
叫
肺
连
兴
弥

怔

军
坤
中
胆

军
郸
肺
K
训

肺
恤
帮
燕

匡

中
性 I叫曲 寸曰 9

挝

咖

赊
0
8
弥
军
滞

回
窝
军
共
邹

咏
叫
拭
凑
郸
峭
堪
肺
排
匣 督

军
湘
恤
寒
姐
哨

·钳
蜂
奴
霉

疼
埋
蜂
眯
骋
骚
邱
肺
郸
叫
丑

蚁
奏

肛
圭
朱
睦
扭
钳
蜂
你
肇
擎
峡

帜

0
q

弥
军

口

·
帜
0
q
弥
军
娥
乎
眯

吠

0
@

腮
军

口

·
帜
o
n
腮
军
奸
辛
眯

帜
o
n

弥
寨

口

·
只
o
s
弥
栖
址

廿
抹

甜
铡
媚
恕

人
如
志
奋
乓
舔

人
如
芯
蚕
4
寨

人
如
芯
蚕
尺
舔

人
如
芯
蚕
4
舔

人
如
踏
蚕
4
舔

乓
争
谜
蚕
K
蠢

人
如
芯
蚕
乓
舔

乓
争
芯
蚕
尺
燕

乓
争
芯
蚕
K
舔

叹
争
踏
蚕
K
舔

入
扣
芯
蚕
4
舔

八
争
志
蚕
K
舔

乓
争
踏
蚕
4
寨

乓
串
潜
蚕
乓
蛹

肘
条
K
部
腮
部

里
矗

倚
壤

趾

盅

忠
出
里
辙

曰
寸

冉
寸

O
寸

001 O

目
叫

呵
由

曰
卜

曰
出

畔
舌
柜

月
刊

0
月曲由

（
睡
恤
患
赵

叫
如
）
蕊
铆

s
曰

曰
曰

O
寸

0
的

寸
月

oz 崎

曰 旧
寸

曰
守

崎
9

聪
灰
腮
部

叫
郸

叫
滞

叫
湘

叫
岭

叫
滞

叫
湘

叫
睁

叫
坤

叫
滞

叫
郸

郸
肺
滞
叫

叫
如

叫
羚

叫
岭

娃
埠

腮
部

001 OOT 0

斡
0
斡
月

O
叫
月

曰
由

0

88 08 O

卜

001

哩

册
腮
右

怅
娥
叫
娥

咪
娥
叫
娥

咪
菇
叫
避

刊
膏

刊
膏

窝
娥

训
进

睹
娥

训
娃

舔
蜘
训
娥

蕊
娥
叫
蜘

舔
娥
叫
膏

坦
洲
封
揍

搏
揍
军
湘
恤
咬
蕊
靶

卖
揍
军
睁
恤
郸
蕊
耙

墙
唁
军
滞
柯
部
舔
触

卖
宾
军
神
机
癸
蕊
毡

鼻
吨
叫
肆

寒
宾
军
郸
恤
帮
蕊
耙

寒
砖
纂
滞
恤
捻
蕊
菇

卖
揍
军
玲
杠
聪
蕊
蜂

卖
其
纂
岭
恤
寨
蕊
菇

囊

肺

爽

叫

卖
宾
军
爽
恤
捻
舔
乎

塔
肺
哨
岭

耶
肺
哨
滞

烬
朴
唾
中

皿
吕

腮
封

弥
军
郸
中
长
唾
女

腮
军
棚
中
丢

永
翠
专

蕊

腮
军
岭
中
长
班

圃
女
姑
池
十
朴
本

舟
训
计
窝
长
嚼
填

眯
军
中

辨
峭
胆
怒

弥
军
陈

（训
争
虱
硬
值
坞
枣
一
弥
昧
湘

辨
哨

腮
奴
搔
叫
引
坤

腮
奴
妊
拙
芯
郸
斌

@

眯
叹
搔
娥
啪
怜
抨

@

训
坤

，
一
赤
本
数

刊
麻
酷
邱
氟

麻

弥
肛
圭
敏
寺
斜
辛
虱
尺
咀

9

弥
军
滞

辨
哨
憨
叫

，蕊
｜

臼
蕊
｜

@

聪
军
滞

辨
峭
蕊
叫

，蕊

｜

苗
蕊
｜
爽
峭
叫
郸
刊
翠
肺
茁

廿

卜

腮
军
来

辨
峭
蕊

目

，舔
叫

@

军
卧
｜
蕊

回

文
申
关
翅
肺

十

瞪

把

廿

帜

七

堪
肺
违
匣

军
郸

叫
肆
叫
娥
芯

军
郸
肺

皿
恤
鞘
违
拇

奉
郸
蕊

她
来

冰
咪
*

回
炮

中
杜
卜的 6

0

月

挝

姐

壤
跨

叹
6
娃
8
d
0
N

吠
S
N
叫
肺
囊
刊

甜
铡
邻
恕

乓
串
芯
蚕
乓
舔

乓
申
芯
蚕
尺
舔

人
如
芯
哉
K
舔

乓
辛
芯
奋
K
蠢

叹
争
芯
哉
K
舔

乓
廿
芯
蚕
K
舔

墩
圃
4
舔

墩
回
K
舔

杖
回
K
舔

目
怎
K
部
腮
部

辑
揍

椅
挺
趾
盅

冰
出
里
潜

钝
出

OS o

由
卜
月

日
月

曰
冉

夫

/
帜

0
O
N
军

恒

ooz
?

卜
由

畔
熏
扫

叫门

揍

/
帜

0
@
纂
硼

（
睡
恤
聪
赵

叫
如
）
蕊
铆

目
寸

OS OS 8日
月

氏
月

夫
/
吠
0
@
军
恒

。窝
/
帜
0
q
军
奸

S

日
月

巡
灰
腮
祟

叫
爽

嘿
湘

叫
滞

叫
湘

叫
湘

叫
郸

叫
滞

（
训

申
涨
撅
紧

牛

一
去
寒

癸
刊
烬
捉

训
滞

嫂
贤

腮
车

08 001 0

旬
曰
卜

曰
由

卜
由

夫

/
只

0
田
军
胆

·
窝

/
吠

0
h
军
硼

00̂ OS

哩

叫
怒
示

舔
避
叫
娥

舔
娥
叫
啼

芯

鞘
蜘
叫
啼

巡
菇
叫
进

咪
啼
训
蜘

咪
娥
叫
邀

巡
贿
叫
婿

芯
避
叫
避

尽
避
叫
避

坦
抖
邹
揍

囊
朴
挺
滞

囊
朴
乓
啪

翠
肺
蜒
坤

耶
朴
唾
坤

囊
肺
挺
玲

鞘
肺
乓
玲

墙
睦
军
申
恤
聪
蕊
瓤

囊
肺
蜒
翔

囊
肺
啼
叫

爽
暴
聪
军
承
恤
聪
蕊
菇

皿
橙
腮
部

腮
军
滞

辨
哨
憨
叫

，蕊

叫

，舔
｜

@

弥
军
啼

辨
峭
舔
目

@

C@
@
@
）一
弥
军
湘

罕
堪
矢
器

联
讨
唁
撮
木

圃
吏

媳
军
湘
蕊
叫

，叫
块
眯
肺
火

弥
拒
郸
舔

曰
烛
眯
朴
大

@

弥
军
郸
蕊
胀
搬
眯
朴
永

目

弥
军
滞
寒
妹
鞍
帮

囊
肺
斜
茁
她
廿

，
肺
专
辛

，
圆
吠
春

@

弥
军
滞
寒
蔡
去
聪
烬
胆

叫

弥
军

赛
申
关
娃
焙
枷

腮
军
郸

蕊
她
凑
斌
木

军
滞
舔

@

，

目
本
眯
池
怅 军

岭
播
忠
紧
帮

中
性

冉
叫

悯
月1

寸

月
曰
月

甲
叫

@

@
   @

@@

四川省发展和改革委员会办公室 2017年9月 7 日印发

1lll链嚣鞋[蘸嚣蠢默髓1llll

	Scan0001
	Scan0002
	Scan0003
	Scan0004
	Scan0005
	Scan0006
	Scan0007